
第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（株）高瀬鐵工 辞退

（有）川口工務店 辞退

（有）森水道工業所 辞退

（有）三星造園 辞退

（有）フタムラ設備 辞退

（株）マエノ 辞退

（株）鐘芳商会 辞退

（株）ナンピ 辞退

（有）林管工事 辞退

今井設備工業（株） 辞退

舞建土木（株） 2 3,740,000円

（有）飛騨製材 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第4号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：06

湯之島道下地内排水路整備工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：16
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　湯之島地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 9月30日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 4,015,000 岐阜県下呂市森１９１ー１

（有）マスダ予 定 価 格 4,153,600 3,776,000
契 約 者

低入札調査基準価格 3,731,200- 3,392,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長Ｌ＝２０．０ｍ
側溝工　U型カルバート工　B600×H500　Ｌ＝２０．０ｍ

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクの中から１３者を指名した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（有）中島住設 辞退

（有）村上設備 辞退

（有）朝間建設 辞退

（有）馬瀬水道 辞退

（有）小坂設備 辞退

（有）マゼック 辞退

（資）荒井設備 辞退

（有）マスダ 1 落札3,650,000円

（株）神谷林 辞退

（有）加藤石材店 辞退

（株）Ｇテクノ 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第4号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：06

湯之島道下地内排水路整備工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：16
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　湯之島地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 9月30日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 4,015,000 岐阜県下呂市森１９１ー１

（有）マスダ予 定 価 格 4,153,600 3,776,000
契 約 者

低入札調査基準価格 3,731,200- 3,392,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長Ｌ＝２０．０ｍ
側溝工　U型カルバート工　B600×H500　Ｌ＝２０．０ｍ

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクの中から１３者を指名した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（株）高瀬鐵工 辞退

（有）川口工務店 辞退

（有）森水道工業所 辞退

（有）三星造園 辞退

（有）フタムラ設備 辞退

（株）マエノ 辞退

（株）鐘芳商会 辞退

（株）ナンピ 辞退

（有）林管工事 辞退

今井設備工業（株） 辞退

舞建土木（株） 1 落札1,770,000円

（有）飛騨製材 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第8号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：09

森6号線横断側溝改修工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：19
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　森地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 9月 5日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 1,947,000 岐阜県下呂市野尻１４３７ー３

舞建土木（株）予 定 価 格 2,015,200 1,832,000
契 約 者

低入札調査基準価格 1,804,000- 1,640,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　L＝9.0m
横断側溝工 （B300×H300） L＝8.0m
舗装工　A=33.0m2

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクを指名した

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（有）中島住設 辞退

（有）村上設備 辞退

（有）朝間建設 2 1,813,000円

（有）馬瀬水道 辞退

（有）小坂設備 辞退

（有）マゼック 辞退

（資）荒井設備 辞退

（有）マスダ 3 1,820,000円

（株）神谷林 辞退

（有）加藤石材店 辞退

（株）Ｇテクノ 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第8号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：09

森6号線横断側溝改修工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：19
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　森地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 9月 5日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 1,947,000 岐阜県下呂市野尻１４３７ー３

舞建土木（株）予 定 価 格 2,015,200 1,832,000
契 約 者

低入札調査基準価格 1,804,000- 1,640,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　L＝9.0m
横断側溝工 （B300×H300） L＝8.0m
舗装工　A=33.0m2

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクを指名した

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（株）高瀬鐵工 辞退

（有）川口工務店 辞退

（有）森水道工業所 辞退

（有）三星造園 辞退

（有）フタムラ設備 辞退

（株）マエノ 辞退

（株）鐘芳商会 辞退

（株）ナンピ 辞退

（有）林管工事 辞退

今井設備工業（株） 辞退

舞建土木（株） 辞退

（有）飛騨製材 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第7号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：07

落合1-1号線拡幅工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：17
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　小坂町　落合地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 8月25日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 2,486,000 岐阜県下呂市小坂町無数原９９

（株）Ｇテクノ予 定 価 格 2,589,400 2,354,000
契 約 者

低入札調査基準価格 2,313,300- 2,103,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　L＝11.0m
排水構造物工　L=12.0m

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 5/1請負業者選定委員会

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（有）中島住設 辞退

（有）村上設備 辞退

（有）朝間建設 辞退

（有）馬瀬水道 辞退

（有）小坂設備 辞退

（有）マゼック 辞退

（資）荒井設備 辞退

（有）マスダ 2 2,340,000円

（株）神谷林 辞退

（有）加藤石材店 辞退

（株）Ｇテクノ 1 落札2,260,000円

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第7号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：07

落合1-1号線拡幅工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：17
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　小坂町　落合地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 8月25日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 2,486,000 岐阜県下呂市小坂町無数原９９

（株）Ｇテクノ予 定 価 格 2,589,400 2,354,000
契 約 者

低入札調査基準価格 2,313,300- 2,103,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　L＝11.0m
排水構造物工　L=12.0m

事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 5/1請負業者選定委員会

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（株）高瀬鐵工 辞退

（有）川口工務店 辞退

（有）森水道工業所 辞退

（有）三星造園 辞退

（有）フタムラ設備 辞退

（株）マエノ 辞退

（株）鐘芳商会 辞退

（株）ナンピ 辞退

（有）林管工事 辞退

今井設備工業（株） 辞退

舞建土木（株） 3 4,490,000円

（有）飛騨製材 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第11号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：03

東上田51号線山留修繕工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：13
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　東上田地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 9月30日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 4,829,000 岐阜県下呂市森１９１ー１

（有）マスダ予 定 価 格 4,984,100 4,531,000
契 約 者

低入札調査基準価格 4,467,100- 4,061,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　Ｌ＝４３．０ｍ
山留工（練ブロック積）Ｌ＝３０．０ｍ　Ａ＝２８．０ｍ2
車道用側溝工（PU-3型 B250×H250）　Ｌ＝３０．０ｍ
舗装工　Ａ＝９２．０ｍ2事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクを指名した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

（有）中島住設 辞退

（有）村上設備 辞退

（有）朝間建設 2 4,485,000円

（有）馬瀬水道 辞退

（有）小坂設備 辞退

（有）マゼック 辞退

（資）荒井設備 辞退

（有）マスダ 1 落札4,390,000円

（株）神谷林 辞退

（有）加藤石材店 辞退

（株）Ｇテクノ 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 建設部　建設課

建工第11号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：03

東上田51号線山留修繕工事
開 札 日 時

令和 7年 5月29日 9：13
工 事 名

入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市　東上田地内 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 9月30日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 4,829,000 岐阜県下呂市森１９１ー１

（有）マスダ予 定 価 格 4,984,100 4,531,000
契 約 者

低入札調査基準価格 4,467,100- 4,061,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

施工延長　Ｌ＝４３．０ｍ
山留工（練ブロック積）Ｌ＝３０．０ｍ　Ａ＝２８．０ｍ2
車道用側溝工（PU-3型 B250×H250）　Ｌ＝３０．０ｍ
舗装工　Ａ＝９２．０ｍ2事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 本工事は主たる工種が「土木一式」に該当するため、当該工事の指名業者のうち、指名停止の有無、同種工事の実績を評価し、下呂市内に事業所のあるＣランクを指名した。

随 意 契 約 理 由



第　１　回 第　２　回
備　　　考

金　　額 金　　額

開札

閉札

から まで

順位 順位

( )

：

：

円

円 円

円

円

(

(

)

)

円

円

細江土建（株） 辞退

（株）加藤組 辞退

（株）マエノ 2 3,540,000円

（有）林管工事 辞退

（有）中島住設 辞退

（有）馬瀬水道 1 落札3,480,000円

（有）小坂設備 辞退

（資）荒井設備 4 3,570,000円

（株）ダイエイハービス 辞退

クオルト（株） 3 3,553,000円

（株）世歩設備 辞退

（株）Ｇテクノ 辞退

入　札　執　行　一　覧　表
契約方法 指名競争入札

契約担当 高齢福祉課

高福工第２号仕 様 書 番 号 令和 7年 5月29日 9：11

デイサービスセンターつつじ苑空調設備設置改修工
事

開 札 日 時
令和 7年 5月29日 9：21

工 事 名
入 札 場 所 下呂庁舎２階　打合室(下呂市森960番地)

工 事 場 所 下呂市馬瀬名丸 執 行 者 下呂市長　山内　登

工 期 契約締結日の翌日 令和 7年 7月28日 立 会 人 財務課長　杉山　勝彦

請 負 代 金 額 3,828,000 岐阜県下呂市馬瀬中切１４０２

（有）馬瀬水道予 定 価 格 3,953,400 3,594,000
契 約 者

低入札調査基準価格 3,588,200- 3,262,000-

失格判断基準価格 0- -

請負代金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額であり法律上の入札価格である。

業 者 名

空調設備設置改修工事　一式事 業 概 要

指 名 業 者 選 定 理 由 5/1請負業者選定委員会

随 意 契 約 理 由


